
INGRESOS CORRIENTES 155,009.2628,736,419.74 28,581,410.48

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,148,923.88 403,015.121,551,939.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 37,221.27 12,778.7350,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 27,097,112.74 37,368.0027,134,480.74

19 Otros Ingresos 298,152.59 -298,152.590.00

GASTOS CORRIENTES 1,899,889.2627,728,863.91 25,828,974.65

51 Gastos de Personal 22,573,992.60 1,218,817.2423,792,809.84

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,141,265.13 652,763.672,794,028.80

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 258,944.52 28,307.19287,251.71

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 854,772.40 1.16854,773.56

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,744,880.001,007,555.83 2,752,435.83

INGRESOS DE CAPITAL -551.001,514,641.31 1,515,192.31

24 Ventas de Activos de Larga Duración 551.00 -551.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 1,514,641.31 0.001,514,641.31

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 1,278,631.592,023,297.48 744,665.89

71 Gastos de Personal para Inversión 177,363.25 38,364.75215,728.00

73 Bienes y Servicios para Inversión 60,637.80 29,105.9989,743.79

75 Obras Publicas 187,117.30 1,211,160.851,398,278.15

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 319,547.54 0.00319,547.54
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GASTOS DE CAPITAL 69,516.24573,983.10 504,466.86

84 Activos de Larga Duración 504,466.86 69,516.24573,983.10

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -70,067.24940,658.21 1,010,725.45

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 80,195.0580,195.05 0.00

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 79,850.8079,850.80

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 344.25344.25

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 990.035,111.61 4,121.58

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 4,121.58 990.035,111.61

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 79,205.0275,083.44 -4,121.58

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -1,735,742.222,023,297.48 3,759,039.70

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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